Patrimonio, da Roma a Radico/ani, nominatone rettore da Clemente IX. I documenti ita-

liani del tempo spesso lo ricordano: «Anno Domini 1218... regebat... tunc christianos

rex Jerosolimltanus, vir strenuus et forma pre filiis hominum speciosus »*; « a. 1223

Johannes rex Jherosolimitanus, qui postmodum de fìlia sua cum imperatore contraxit,

veniens de partibus transmarinis cum magistro domus Hospitalis Jherosolimitani, Ro-

* Annales S. lustinae Patav. in Monum. Gemi, histor. XIX, i^i

.
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mam vadunt ad Honorium papam»**; «a. 1225 Johannes Jherosol. rex, cum uxore

sua pregnante filia regis Hispanie apud Capuani morari elegit, ubi, imperatore

mandante, honorifice receptus est»*^*; « eodem anno [1225] rex Johannes cum
uxore sua venerunt ad Urbemveterem et steterunt in palatio sancti Martini» f;

«anno Domini 1225, xiv indict. Fredericus imperator accepit uxorem filiam domini

regis Johannis » ff . Fra Salimbene, che lo conobbe, così lo descrive: « Erat enim rex

magnus et grossus et longus statura, robustus et fortis et doctus ad prelium, ita ut

Johannes alter Karolus Pipini filius crederetur. et quando in bellum cum clava ferrea

percutiebat hinc inde, ita fugiebant saraceni a facie ejus, sicut vidissent diabolum...;

revera non fuit tempore suo, uti dìcebatur, miles in mundo melior eo. unde et de

eo.... facta fuit ad laudem.... quaedam cantio, partim in gallico partim in latino,

quam multotiens cantavi, quae sic inchoat: Avent tutt mantenent tempori-
bus» 4-> UHist. littér. de la France, XXIII, 6^8-42, dia di lui tre canzoni

francesi. Questa italiana non si trova se non nel codice Vat. 3793. Al Bartoli^ parve

un insieme di frammenti diversi mal cuciti. ^J^ Probabilmente fautore intese difare un

discordo, e al modo dei discordi sta essa scritta nel codice.

MESSER LO RE GIOVANNI.

UoNNA, audite corno

mi tengno vostro omo

e non d'altro sengnore.

la mia vita fina

voi l'avete in dotrina

ed in vostro tenore,

oi chiarita spera,

la vostra ^olze ciera

de' r altr' è gienzore.

così similemente

è lo vostro colore,

colore non vidi sì giente

né 'n tinta né 'n fiore,

ancora la fiore sia aulente.

voi\avete il dolzore,

dolze temppo e gaudente

inver Ila pascore.

ogn'omo che ama altamente

sì de avere bon core

d'essere cortese e valente

e leale servidore

inver la sua donna piagiente

16

chui ama a tutore.

Tutora de guardare 24

di fare fallanza;

che nonn é da laudare

chi nonn à leanza

e bene de omo guardare 28